
 
 
 
 

ประกาศมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย วิทยาเขตขอนแก่น 
เร่ือง รายชื่อผูส้อบผ่านและมีสิทธิ์เข้าศึกษาต่อระดับบัณฑิตศึกษา 

ประจำปีการศึกษา ๒๕๖7 (รอบที่ 3) 
*********** 

 
ตามที่บัณฑิตศึกษา วิทยาลัยสงฆ์ขอนแก่น มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย วิทยาเขต

ขอนแก่น ได้จัดสอบเข้าศึกษาของผู้สมัครเข้าศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา (รอบที่ 3)  ภายในวันเสาร์ที่ 6 
กรกฎาคมพ.ศ.๒๕๖7 ไปแล้วนั้น 

เพ่ือให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปด้วยความเรียบร้อย และบรรลุตามวัตถุประสงค์ของมหาวิทยาลัย 
อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓0 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย พ.ศ.
๒๕๔๐ จึงออกประกาศ มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย วิทยาเขตขอนแก่น เรื่อง รายชื่อผู้สอบผ่าน 
และมีสิทธิ์เข้าศึกษาต่อ ประจำปีการศึกษา ๒๕๖7 (รอบที่ 3) ให้ผู้สอบผ่านและมีสิทธิ์เข้าศึกษารายงานตัว
และลงทะเบียนเรียน ภายในวันที่ 8 - 13 กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖7 โดยมีรายชื่อดังต่อไปนี้  
 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 
 

ประกาศ ณ วันที่  7  กรกฎาคม พ.ศ.2567 
    
 
 

 
(พระราชพัฒนวัชรบัณฑิต, รศ.ดร.) 

รองอธิการบดีวิทยาเขตขอนแก่น ปฏิบัติหน้าที่แทน 
อธิการบดีมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย 

 
 
 
 
 
 
 
 



รายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบคัดเลือกเข้าศึกษาต่อ 
หลักสูตรครุศาสตรดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาพุทธบริหารการศึกษา 

ที ่ ชื่อ ฉายา นามสกุล หมายเหตุ 
1 นางสาวสิริรัตน์   ดอนจันทร์โคตร  

2 นายอภิชัย   เสนาโยธ ี  

3 นายดอนเดช   กลางประพันธ์  

4 นางสาวจิตรา  จันขอนแก่น  

5 พระมหากิตตินนท์  กิตฺติวิญฺญู   

 
รายชื่อผูส้อบผ่านและมีสิทธิ์เข้าศึกษาต่อ 

หลักสูตรครุศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาพุทธบริหารการศึกษา 
ที ่ ชื่อ ฉายา นามสกุล หมายเหตุ 
1 นายจักรพรรดิ   เยาวนิช  

2 นายกาฬบดินทร์   เบญจมาศ  

3 นายสิทธิพงษ์   ทุมทอง  

4 นายปฏิวัติ   พิณพงษ์  

5 นางสาวธัญญรัตน์   เบิกบาน  

6 นายศิขริน   แสนทา  

7 นางสาวธิดาวรรณ   บัวสาย  
8 นางสาวนิราวรรณ  บุตรจันทร์  
9 นายสุภัทร์   บรรลือทรัพย์ สำรอง 1 

10 นายสุวรรณ  ชูชื่น สำรอง 2 

11 นางสาวนงนารถ   ผิวทอง สำรอง 3 

12 Monk Olasa   Phimphisone สำรอง 4 

 
รายชื่อผูส้อบผ่านและมีสิทธิ์เข้าศึกษาต่อ 

หลักสูตรรัฐศาสตรมหาบัณฑิต 
ที ่ ชื่อ ฉายา นามสกุล หมายเหตุ 
1 พระมหาศุภศักดิ์  สุธมฺมภาณ ี มหาโยธี  
2 นายณัฐเมศร์   สิริโรจน์กมล  
3 พระมหาประเวช รฏฺฐธีโร สุทุม  



ที ่ ชื่อ ฉายา นามสกุล หมายเหตุ 
4 NOVICEEKPANYA   XAIXONGDETH  
5 พระชนทวัฒน์ อภินฺนโท ขันชัยภูมิ  
6 พระผดุงเกียรติ  มหาปุญโญ สารนอก  
7 พระกฤษฎา  สิริวณฺโณ ราชรินทร์  

 
รายชื่อผูส้อบผ่านและมีสิทธิ์เข้าศึกษาต่อ 

หลักสูตรครุศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาการสอนภาษาไทย 
ที ่ ชื่อ ฉายา นามสกุล หมายเหตุ 
1 พระวัฒนา  ศรีไตรลืม  
2 นางสาวปินันท์   หมื่นสาย  

3 นายวุฒิชัย   มุเขวา  

4 นายณัฐภัทร   สมอแข็ง  
5 นายชาญชนะ   สิทธิศักดิ์  
6 นายอาจศิลป์  ดอนเป๊ะ  

 
หมายเหตุ :  ๑.ให้ผู ้มีรายชื ่อที ่สอบผ่าน ที ่สมัครผ่านระบบออนไลน์นำเอกสารมายื ่นในวันรายงานตัว
ลงทะเบียนเรียน ณ ห้องกลุ่มงานทะเบียนและวัดผล อาคารสมเด็จพระพุฒาจารย์ (เกี่ยว อุปเสณมหาเถร)  
หรือสามารถจัดส่งทางไปรษณีย์ ที่ นางรพีพร มณีวรรณ ๓๐ หมู่ ๑ ตำบลโคกสี อำเภอเมือง จังหวัด
ขอนแก่น ๔๐๐๐๐  โทร. ๐๘๙ - ๗๑๑๑๖๗๓ โดยมีเอกสารส่งดงันี ้

๑. สำเนาทะเบียนบ้าน ๑ ฉบับ 
๒. สำเนาหนังสือสุทธิ (พระภิกษุ/สามเณร) ๑ ฉบับ 
๓. สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน (พระภิกษุ/สามเณร/คฤหัสถ์) ๑ ฉบับ 
๔. ระเบียนแสดงผลการศึกษา ๑ ฉบับ 
๕. สำเนาประกาศนียบัตรเปรียญธรรม/บาลีศึกษา ๑ ฉบับ (ถ้ามี) 
๖. สำเนาประกาศนียบัตรนักธรรม/ธรรมศึกษา ๑ ฉบับ (ถ้ามี) 
๗. รูปถ่ายขนาด ๑ นิ้วครึ่ง ๒ รูป 
๘. สำเนาการเปลี่ยนชื่อ (ถ้ามี) 
๙. เอกสารการชำระค่าสมัครเข้าศึกษา (กรณียังไม่จ่ายค่าสมัคร สามารถชำระผ่านบัญชี

ธนาคารทหารไทย เลขที่บัญชี 464-2-17016-3 ชื่อบัญชี มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลง
กรณราชวิทยาลัย) 

  ๒. ให้ผู้สอบผ่านและมีสิทธิ์เข้าศึกษารายงานตัวและลงทะเบียนเรียน ในวันที่ 8 - 13 กรกฎาคม 
พ.ศ. ๒๕๖7 ณ ห้องกลุ่มงานทะเบียนและวัดผล และชำระค่าธรรมเนียมการศึกษา ณ ห้องส่วนคลังและ
ทรัพย์สิน อาคารสมเด็จพระพุฒาจารย์ (เกี่ยว อุปเสณมหาเถร) มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย 
วิทยาเขตขอนแก่น ตำบลโคกสี อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น หรือ สามารถติดต่อลงทะเบียนและชำระ
ค่าธรรมเนียมการศึกษาผ่านระบบออนไลน์ ตามขั้นตอน ดังนี้ 



 ๒.๑ การติดต่อรายงานตัวและลงทะเบียนเรียน 
  ให้ผู้สอบผ่านและมีสิทธิ์เข้าศึกษาแจ้งชื่อ ฉายา นามสกุล หลักสูตร สาขาที่สอบผ่านเข้าศึกษา 

ต่อเจ้าหน้าที่ โดยสามารถติดต่อตามรายละเอียดแผนภาพ ดังนี้ 

 
ID line : newwin2517 นางรพีพร มณีวรรณ กลุ่มงานทะเบียนและวัดผล 
 ๒.๒ การติดต่อชำระค่าธรรมเนียมการศึกษา 
 หลังจากผู้สมัครเข้าศึกษาดำเนินการรายงานตัวและลงทะเบียนเรียนเป็นที่เรียบร้อยแล้ว 
ให้ดำเนินการติดต่อชำระค่าธรรมเนียมการศึกษา ตามรายละเอียดแผนภาพ ดังนี้ 

 


